
SPAMY 

Mgr. Veronika Pluhařová 
leden – duben 2012 

INFORMATIKA 6. – 7. ročník 
Základní škola, Chrudim, Dr. Peška 768 



Spam – nevyžádaný e-mail, rozesílaný obvykle 
hromadně více uživatelům.  

Obsah takových e-mailů má nejčastěji reklamní 
charakter (nějaká firma nabízí určité služby, 
výrobky). 

 

 
 

  http://office.microsoft.com/cs-cz/images/ 



Kde firmy berou adresy, na které rozesílají své 
nežádoucí informace? 

 

 

 

 
http://office.microsoft.com/cs-cz/images/ 

 



• z internetových stránek 

• ze serverů s databázemi firem 

• z internetových vyhledávačů 

• z běžné komunikace 

 

Možnosti jsou uvedeny zhruba v pořadí podle 
množství, v jakém se daří adresy získávat. 

 

 



Jak se bránit spamům? 

Spamům se spolehlivě chránit nelze, lze je pouze 
omezit. 

 

 

 
 

 http://office.microsoft.com/cs-cz/images/ 

 



Zablokování adresy spamera 

Zablokování adres, za kterých spamy přichází 
(přijde-li spam z určité adresy jednou, přijde 
určitě za nějaký čas znova). Lze zablokovat přímo 
na serveru, na kterém je schránka zřízena nebo 
přímo v poštovním programu, který máme 
nainstalovaný v počítači (méně výhodné, počítač 
spam i přes zablokování načte a pak teprve 
smaže). 

 



„Inteligentní“ antispamový systém 

Jedná se o program, který administrátoři 
instalují na poštovní server. Dokáže s určitou 
tolerancí rozlišit klasický mail od spamu.  

Spam do naší schránky vůbec nepustí, 
automaticky ho smaže. 

Tato metoda má údajně 90% účinnost. 



Spamlisty 

Jsou to jakési černé listiny, na které se ukládají 
domény nebo adresy , z kterých se rozesílají 
spamy. Tyto adresy a spamy monitorují speciální 
servery. 

Tyto spamlisty používá i řada českých 
freemailových serverů. Bohužel spameři posílají 
spamy ze stále nových adres. 


